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Bu çalışmanın amacı sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinin İntörn uygulamasına ilişkin 
algıları ile görev performansı arasındaki ilişkiyi araştırmaktır. Çalışma Toros Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Fakültesi İntörnuygulamasını tamamlamış 78 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. 

Çalışmada öğrencilerin demografik özellikleri, İntörn dersine ilişkin algıları ve görev 
performansına etkisi anket soruları ile sorgulanmıştır. Veriler, İntörn uygulama ölçeği, görev 

performansı ve iş performansı ölçeği ile toplanmıştır. Verilerin analizleri SPSS 22.0 programı 

ile yapılmıştır. Araştırma bulgularına göre İntörn uygulamaları ve alt boyutları olan öğrenim 
kazanımları ile mentörlük ve yönlendirmenin bağımlı değişken görev performansı üzerinde 

anlamlı ve pozitif yönlü etkisinin olduğu tespit edilmiştir. Öğrenciler, görev performanslarına 

ilişkin algılarını oluşturan ifadeler için, görevin gerektirdiği yetkinliklere sahip olduklarını 
(%94,9), işle ilgili prosedürleri anladıklarını ve yerine getirdiklerini (%92.3), işleriyle ilgili 

yeni beceriler kazanmak konusunda istekli olduklarını (%88.5) ve kendilerine tanımlı görevi 

tam ve zamanında sonuçlandırmak için, planlı ve organize çalıştıklarını belirtmişlerdir 
(%94.9). İntörn uygulamaları ve alt boyutları olan öğrenim kazanımları ile mentörlük ve 

yönlendirmenin bağımlı değişken görev performansı üzerinde anlamlı ve pozitif yönlü 

etkisinin olduğu tespit edilmiştir. Etkili intörn uygulamalarının tasarlanması ve 
uygulanmasına yönelik, eğitimciler ve politika yapıcılar için önerilerde bulunulmuştur. 
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The purpose of this study is to investigate the relationship between health sciences faculty 

students' perceptions of internship practice and their task performance. The study involved 
78 students who completed the internship program at Toros University Faculty of Health 

Sciences. Students' demographic characteristics, perceptions of the internship practice, and 

its impact on task performance were assessed using survey questions. Data were collected 
using the Intern Practice Scale, Task Performance Scale, and Job Performance Scale. 

Statistical analysis was conducted using the SPSS 22.0 software. The study, involving 78 

students who completed the internship program at Toros University Faculty of Health 
Sciences, revealed that internship practices and their sub-dimensions—learning gains, 

mentoring, and guidance—had a significant and positive impact on task performance. 

Students' perceptions of their task performance indicated high levels of competency (94.9%), 
understanding and fulfillment of job-related procedures (92.3%), willingness to acquire new 

skills (88.5%), and adherence to organized and timely task completion (94.9%). These 

findings underscore the beneficial role of internship experiences in enhancing students' 
abilities and performance within the healthcare sector. The study determined that internship 

practices and their sub-dimensions—learning gains, mentoring, and guidance—positively 

and significantly influenced task performance. Based on these findings, recommendations 
are proposed for educators and policymakers to enhance the design and implementation of 

effective internship programs. These initiatives aim to further leverage internship experiences 

to bolster students' task performance and overall professional development within the field 
of health sciences. 
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GİRİŞ 

Sağlık bilimleri alanında eğitim, toplumun refahı ve bireylerin yaşam kalitesinin sürekli 

iyileştirilmesi açısından hayati öneme sahiptir. Bu alandaki eğitim, sağlık profesyonellerinin hastalıkları 

önleme, teşhis etme ve tedavi etme konularında en güncel ve etkili yöntemleri bilmesini sağlayarak, 

tıbbi uygulamaların ve araştırmaların en yüksek standartlarda yürütülmesine olanak tanır. Sağlık 

bilimleri eğitimi, bireylerin ve toplumların karşılaştığı sağlık sorunlarına yenilikçi çözümler üretmek, 

salgınları kontrol altında tutmak, kronik hastalıkların yönetimini geliştirmek ve nihayetinde insan 

ömrünü uzatmak için gereklidir (Dönmez ve Weller, 2019; Eraydın, 2021). Bu eğitim, sadece mevcut 

ve gelecekteki sağlık profesyonellerine değil, aynı zamanda sağlıklı yaşam biçimleri ve hastalıkların 

erken teşhisi konusunda bilinçlenmiş bir toplum oluşturma çabalarında da, toplumun her kesimine 

yönelik sağlık eğitimi ve bilinçlendirme programları aracılığıyla katkıda bulunur. Dolayısıyla, sağlık 

bilimleri eğitimi hem bireysel hem de toplumsal düzeyde yaşam standartlarının yükseltilmesinde 

merkezi bir rol oynamaktadır (Ateş ve ark., 2017; Özkütük ve ark., 2018; Tosun ve ark., 2008). 

Sağlık bilimleri alanında uygulamalı eğitim, teorik bilginin pratiğe dönüştürülmesinde kritik bir 

rol oynamaktadır. Bu alandaki bilgiler doğrudan insan sağlığını etkileyen uygulamalarla ilgilidir. 

Uygulamalı eğitim, öğrencilere gerçek yaşam senaryolarında karşılaşacakları durumlar için gerekli 

becerileri kazandırarak, eleştirel düşünme yeteneklerini ve acil durumlarda hızlı ve etkili karar verme 

kapasitelerini artırmaktadır (Alkaya ve Terzi, 2021; Ateş ve ark., 2017;). Özellikle sağlık eğitiminde, 

İntörnuygulaması olarak bilinen öğrencilerin gerçek hastane ortamında ve sağlık kurumlarında 

denetimli pratik yapmaları, teorik bilgilerini sağlamlaştırmanın ve mesleki güven inşa etmenin yanı sıra 

empati, iletişim becerileri ve etik değerlere saygı gibi sağlık mesleğinin temel taşlarını da yerleştirmeleri 

açısından son derece önemli hale gelmiştir (Büyük ve ark., 2014; Ertaş, 2019).  

İntörn uygulaması, öğrencilere teorik bilgi ile klinik pratiği bütünleştirme fırsatı sunarak, 

geleceğin sağlık profesyonellerinin karşılaşacakları zorluklar karşısında daha donanımlı ve adapte 

olabilecek şekilde hazırlanmalarına yardımcı olmaktadır (Sabancıoğulları ve ark., 2012; Tosun ve ark., 

2008). Bu süreç, onların sadece teknik uzmanlar olarak değil, aynı zamanda hastalarıyla empati 

kurabilen, sağlık ekipleri içinde etkili bir şekilde çalışabilen ve sürekli değişen sağlık ortamlarına uyum 

sağlayabilen bireyler olarak yetişmelerini sağlamaktadır (Büyük ve ark., 2014; Gökalp ve ark., 2018; 

Orak ve ark., 2008; Yılmaz Yavuz ve ark., 2022). 

Türkiye’de sağlık bilimleri eğitimi alanında intörn uygulamalarına yönelik akademik çalışmaların 

başta hemşirelik alanında (Alkaya ve Terzi, 2021; Kaplan ve Alan, 2021; Yılmaz Karabulutlu ve ark., 

2020; Yılmaz Yavuz ve ark., 2022) olduğu tespit edilmiştir. Yazında intörn uygulamasına ilişkin, sağlık 

bilimleri fakültelerinin tüm programlarını kapsayan (Ertaş, 2016; Ertaş, 2019) sınırlı sayıda çalışmanın 

olduğu belirlenmiştir.  

Bu çalışmanın amacı sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinin intörn uygulamasına ilişkin algıları 

ile görev performansı arasındaki ilişkiyi araştırmaktır. İntörn uygulaması ve görev performansı ilişkisini 

sağlık bilimleri fakülteleri açısından ele alan çalışma ile bu değişkenlere ilişkin ilgili yazında daha önce 

yapılmış olan çalışmalar incelenmiştir. Daha sonra uyarlaması yapılan ölçekle öğrencilerin kendi 

perspektiflerinden elde edilen nicel veriler kullanılarak, eğitim programlarının ve intörn 

uygulamalarının nasıl iyileştirilebileceği üzerinde durulmuştur. Böylece hem eğitimcilere hem de 

politika yapıcılara sağlık profesyonellerinin eğitim sürecine dair bilgiler sunulmuştur. İlerleyen 

bölümlerde, metodoloji, bulgular, tartışma ve sonuçlar bölümlerinin her biri, bu çalışmanın amacını 

destekleyecek şekilde düzenlenmiştir.     
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İntörn Uygulaması 

"İntern" veya "internship" kelimesi, Latince "internus" kelimesinden türetilmiştir. "Internus," iç, 

içsel veya içeride anlamına gelmektedir. Bu kelimenin kökeni ise "inter" (arasında) ve "interior" (dahili, 

içsel) kelimelerine dayanmaktadır. "İntörn" terimi, ilk olarak tıp alanında kullanılmıştır. Tıp okuyan 

öğrenciler veya yeni mezun doktorlar, tıbbi eğitimlerinin bir parçası olarak hastanelerde belirli bir süre 

boyunca "uygulama" yapmışlardır. Bu uygulamalar, tıp öğrencilerine teorik bilgilerini uygulamalı 

olarak kullanma fırsatı sunmuştur (Ludmerer, 2005; Weissmann ve ark., 2006).  

"İntörn" terimi zamanla diğer mesleklerde de yer bulmuştur. Günümüzde birçok farklı sektörde, 

öğrencilere veya yeni mezunlara iş deneyimi kazandırma amacıyla sunulan fırsatları tanımlamak için bu 

terim kullanılmaktadır. İntörn uygulamaları, öğrencilere veya yeni mezunlara belirli bir sektörde veya 

meslekte pratiğe sahip olma fırsatı sunmanın yanı sıra, onları gelecekteki kariyerlerine de 

hazırlamaktadır. İntörn uygulamasıyla öğrenciler, belirli bir iş veya alanda pratik deneyim kazanmak, 

sektördeki çalışma koşullarını öğrenmek ve profesyonel ağlarını genişletmek amacıyla 

organizasyonlarda belirli bir süre boyunca çalışmaktadır. Böylece öğrenci intörn uygulamasıyla, daha 

önceden öğrendiği teorik bilgileri sahada uygulama imkânı bulmaktadır (Coco, 2000; Eyler, 2009). 

İntörn uygulamaları, öğrencilerin eğitimleri sırasında dönemsel olarak yapılmaktadır. İntörn 

uygulaması için ayrılan sürenin yeterli bir zamanı içermesi gerekmektedir. Bu uygulamalar, öğrencilerin 

teorik bilgilerini pratikte uygulama fırsatı sunarak gelecekteki kariyerlerine hazırlık yapmalarına 

yardımcı olmaktadır. İntörn uygulaması öğrencilerin yönetim bilgi ve becerilerinin gelişimine katkı 

sağlamaktadır. Ayrıca intörn uygulamasıyla öğrenciler sektörü tanıma ve alanlarıyla ilgili yeni 

gelişmeleri uygulama düzeyinde görme imkânı bulmaktadır (Ertaş, 2016; Gökalp ve ark., 2018; Turan 

ve ark., 2017; Yılmaz Karabulutlu ve ark., 2020).  

İntörn uygulamaları, öğrencilerin genellikle belirli bir projede çalışmalarını veya belirli görevleri 

yerine getirmelerini gerektirirken, aynı zamanda örgüt kültürünü, iş etiğini ve profesyonellik kurallarını 

anlamalarına da yardımcı olur. Bu tür uygulamalar, genç profesyonellerin kariyerlerini başlatmalarına 

ve ilgi duydukları sektörlerde daha fazla deneyim kazanmalarına yardımcı olabilecektir (Gault ve ark., 

2010; Jerez-Gómez ve ark., 2023; Khalil, 2015; Sharifipour ve ark., 2020). 

Yukarıda açıklık getirmeye çalışılan intörn uygulamasının önemini anlatan nedenleri belirli 

başlıklar halinde yeniden ifade etmek gerekirse;  

Pratik Deneyim Kazandırır: İntörn uygulaması, teorik bilginin pratik uygulamasıdır (Kuh, 2008). 

Öğrenciler veya yeni mezunlar, çalıştıkları alandaki gerçek dünya sorunlarına ve iş süreçlerine doğrudan 

maruz kalarak pratik deneyim kazanırlar (Yardley ve ark., 2012). İntörn uygulaması sürecinde 

öğrenciler alanlarıyla ilgili tüm birimlerde çalışma fırsatı bulmaktadırlar. Bu deneyim, mezuniyet 

sonrası kariyerlerinde büyük bir avantaj sağlamaktadır (Dönmez ve Weller, 2019; Eraydın, 2021). 

Kariyer Yönlendirmeye Yardımcı Olur: İntörn uygulaması, öğrencilerin ilgi duydukları alanda 

çalışıp çalışmak istemediklerini anlamalarına yardımcı olmaktadır. İş dünyasının içinde bulunarak, 

kariyer hedeflerini daha net bir şekilde belirlemelerine ve hangi alanlarda uzmanlaşmak istediklerini 

keşfetmelerine olanak tanıyabilecektir. Böylece intörn uygulaması ile öğrencinin eğitim aldığı bölüme 

olan ilgisi artabilmektedir (Gökalp ve ark., 2018; Tosun ve ark., 2008). 
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Profesyonel Ağ Oluşturmayı Teşvik Eder: Öğrenciler, intörn uygulamasıyla işverenler, mentorlar 

ve meslektaşlarla etkileşimde bulunma ortamı yaratacaktır. Bu, profesyonel ağlarını genişletmelerine ve 

gelecekte iş fırsatlarına erişimlerini artırmalarına yardımcı olabilecektir. 

Kendine Güven Geliştirir: İntörn uygulaması, öğrencilere veya yeni mezunlara özgüven 

kazandırabilir. Gerçek projelerde ve sorumluluklarda çalışmak, özgüvenlerini artırabilir ve iş dünyasına 

daha iyi uyum sağlamalarını kolaylaştırabilir. 

Referans Olanağı Sağlar: Başarılı ile tamamlanmış bir intörn uygulaması öğrencilerin, 

gelecekteki iş başvuruları sırasında referanslarını oluşturmasına yardımcı olabilecektir. İşverenler, 

öğrencileri kendi organizasyonlarına daha önce başarılı bir şekilde katkıda bulunmuş adaylar olarak 

değerlendirebileceklerdir. 

Öğrenme Fırsatları Sunar: Öğrenciler, çalıştıkları organizasyonlarda yeni beceriler öğrenme ve 

mevcut becerilerini geliştirme fırsatına sahip olmaktadır. Bu süreç, sürekli öğrenme ve kişisel gelişim 

için bir zemin oluşturabilecektir. 

İşe Alım Şansını Artırır: Öğrenciler, bir organizasyonda intörn uygulaması katıldıklarında, 

potansiyel bir işveren için test edilmiş ve tanınmış adaylar olurlar. Bu nedenle, birçok öğrenci, intörn 

uygulaması tamamladıktan sonra aynı organizasyonlarda tam zamanlı bir iş teklifi alabilmektedirler 

(Alpert ve ark., 2009; Silva ve ark., 2018). 

Genel olarak, intörn uygulamaları, genç profesyonellerin kariyerlerini başlatmalarına, deneyim 

kazanmalarına ve gelecekteki başarılarına temel oluşturmasına yardımcı olan değerli bir öğrenme 

deneyimidir (Beenen ve Rousseau, 2009). İntörn uygulamaları, birçok açıdan önemli ve faydalı 

olabilmektedir. Ancak bu faydanın artırılmasında intörn uygulaması yaptırılan kurum personelinin 

yardımı ve koordinatör hocalarının destek vermesi oldukça önemlidir. 

Toros Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi İntörn Uygulaması 

Toros Üniversitesi intörn uygulaması, sağlık eğitiminin final aşamasında bulunan öğrencilere 

yönelik, yenilikçi bir eğitim metodolojisi olarak ele alınabilir. Bu metodoloji, derslerini başarıyla 

tamamlamış sağlık eğitimi öğrencilerine, son dönemlerinde (ortalama olarak dört ay süresince) hastane 

ortamında kesintisiz bir deneyim kazandırmayı amaçlamaktadır. İntörn uygulaması, sıradan bir "staj" 

anlayışından çok daha derin ve kapsamlıdır. Bu uygulama, öğrencilere hastanede tam anlamıyla bir 

sağlık profesyoneli gibi görev alabilme ve çalışabilme fırsatı tanımaktadır. 

Bu yaklaşımla, Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencileri, akademik eğitimlerinde edindikleri teorik 

bilgi ve pratiğin üzerine, direkt hastane uygulamalarını da ekleyerek, sağlık çalışanı olarak hastane 

ortamında etkin bir şekilde görev yapabilme yeteneği kazanırlar. İntörn öğrencileri tüm derslerini 

tamamladıktan sonra hastane veya ilgili sağlık kurumunun çalışma ve vardiya sistemine tam uyum 

sağlayarak, zamanlarının büyük bir bölümünü hastanede ve hasta bakımı alanında, yani pratiğin tam 

merkezinde geçirmektedir. Bu, öğrencilerin teorik bilgilerini saha deneyimiyle bütünleştirerek, sektöre 

daha donanımlı ve hazır bir şekilde katılmalarını sağlamaktadır. 

Bu kapsamda sağlık eğitiminde öngörülen hedeflere ulaşmak amacıyla Toros Üniversitesi Sağlık 

Bilimleri Fakültesinde intörn uygulamalarına Sağlık Yönetimi, Beslenme ve Diyetetik, Hemşirelik 

bölümlerinde başlanmıştır. Bölümler kendi intörn yönergelerinde programın işleyişini güvence altına 

almaktadır. 
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Hemşirelik Bölümü bünyesindeki İntörn Koordinatörlüğü her eğitim-öğretim yılı başında İntörn 

I ve II derslerinin uygulama alanlarını belirlemekte ve Sağlık Kuruluşları ile protokol yapmaktadır. 

İntörn I ve II derslerine kayıt yapabilmek için öğrencilerin en az 5 temel mesleki dersi başarmış olmaları 

ve tüm derslerin devam şartını yerine getirmiş olmaları gerekmektedir.  

Beslenme ve diyetetik bölümünde, müfredatın 8. yarıyılında haftalık 36 saat ve 70 işgününü 

içerecek şekilde hastanelerde BDY 410-Mesleki Uygulama Dersi (İntörn) adıyla yürütülmektedir. Bu 

dönemde; öğrenciler 7. yarıyılda aldıkları staj derslerinde edindikleri bilgiler ışığında, mezun olduktan 

sonra ilgi duydukları alanı (Çocuk, Erişkin, Toplum Sağlığı ve Toplu Beslenme) belirleyerek bölüm staj 

koordinatörlüğünün onayı ile intörnlük yapmaktadırlar. 

Sağlık yönetimi bölümünde ise yine müfredatın 8. Yarıyılında “Sağlık Kurumları Yönetimi Alan 

Çalışması” adı altında haftalık 36 saat ve 70 işgününü içerecek şekilde uygulama eğitimi yapılmaktadır. 

Sağlık Yönetimi bölümü öğrencileri, protokol yapılan kamu ve özel hastanelerin: hastane yönetimi, 

kalite yönetimi, insan kaynakları, bilgi sistemleri yönetimi, mali işler, pazarlama ve halkla ilişkiler, 

strateji, politika ve planlama sağlık hizmetlerinin planlanması ve koordinasyonun gerçekleştiği alanlarda 

rotasyon ile dönüşümlü eğitim sürecini tamamlamaktadırlar. 

İş Performansı 

Günümüzün değişken rekabet ortamında, organizasyonlar varlıklarını sürdürebilmek ve rekabet 

avantajı elde edebilmek için performansa ve performans yönetimine daha fazla odaklanmaktadır. Tüm 

kurumlar için en karmaşık ve önemli kaynak olan insan kaynağı, etkili bir biçimde yönetilmediğinde 

performans eksikliğine ve sonuç olarak başarısızlığa yol açabilir. Örgütlerin hedeflerine ulaşabilmesi ve 

rakiplerine karşı üstünlük sağlayabilmesi, yüksek performans gösteren, yetenekli, görevlerini etkili bir 

şekilde yerine getiren ve örgütün başarısına katkıda bulunan çalışanların istihdam edilmesiyle mümkün 

olur (Campbell ve ark., 1990; Rao, 2016; Davidescu ve ark., 2020; Dousin ve ark., 2019). Bu nedenle, 

bireylerin göstereceği yüksek performans örgütün başarısı için kritik bir rol oynar (Deepak, 2016; 

Evans-Lacko ve Knapp, 2016; Fajriyati ve Musnadi, 2020; Jayaweera, 2015; Kohli, 1985; Köroğlu ve 

Çalışkan, 2022). 

Bu açıklamalar, iş performansının çok boyutlu bir kavram olduğunu ve hem bireysel görevlerin 

yerine getirilmesini, hem de genel iş ortamına yapılan katkıları kapsadığını ortaya koymaktadır. Borman 

ve Motowidlo (1993), iş performansını daha geniş bir bakış açısıyla, "görev performansı" ve "bağlamsal 

performans" olmak üzere iki ana bileşene ayırmışlardır. Burada "görev performansı", iş tanımının temel 

gereksinimlerini karşılamayı, "bağlamsal performans" ise işin sosyal ve psikolojik bağlamına katkıyı 

ifade etmektedir (Borman ve Motowidlo, 1993). Görev performansı ile bağlamsal performans arasında 

kesin bir ayrım olmamasına karşın, görev performansı açıkça tanımlanmış iş eylemlerini, bağlamsal 

performans ise genellikle iş performansını artırma amacı taşıyan eylemleri içerir (Cleveland ve ark., 

2019; Motowidlo ve ark., 1997). 

Bağlamsal performans, çalışanların işlerinin resmi tanımları dışında, asıl işlevlerinin daha etkin 

yerine getirilmesine yardımcı olan eylemler olarak tanımlanır (Díaz-Vilela ve ark., 2015; Goodman ve 

Svyantek, 1999). Bu eylemler, örgütün sosyal ve psikolojik yapısını güçlendiren davranışlardır (Aboagy 

ve ark. 2022; Kumar ve ark., 2021). Ayrıca, bu davranışlar kendi isteğiyle yapılan ve ekstra rol 

performansını oluşturan davranışları da kapsar (Acaray, 2019; Borman ve Motowidlo, 1993; Palenzuela 

ve ark., 2019). Bağlamsal performans, tanımlanmış rolün bir gereği olmasa da, organizasyonun yararına 

olan gönüllü davranışları içeren bir sosyal değişim sürecini ifade eder (Erdilek Karabay ve ark., 2020; 

Rhoades ve Eisenberger, 2002). Bu tür davranışlar, işe gönüllü katılım, iş arkadaşlarına yardım, örgütsel 
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kurallara ve prosedürlere uyma, örgütsel hedefleri benimseme ve savunma gibi faaliyetleri teşvik eder 

ve bu yönleriyle kurum tarafından desteklenir (Jiang ve ark., 2022; Koopmans ve ark., 2016; Motowidlo 

ve ark., 1997). 

Görev performansı, çalışanların görev tanımlarında yer alan temel faaliyetlerin gerektirdiği işin 

niteliği ve niceliğidir (Aggarwal ve ark., 2020; Díaz-Vilela ve ark., 2015; Farh ve ark., 2007; Locke ve 

ark, 1984; Shin ve ark., 2016). İşin ana bileşenlerinden oluşan, çalışan tarafından yürütülen ve yönetici 

tarafından kontrol edilen bir durumdur. Başka bir deyişle, daha çok çalışanın ana iş yükümlülüklerini 

ve buna bağlı davranışları yerine getirmesini içeren bir durumdur (Chan ve Mak, 2012; Clarke ve 

Mahadi, 2016; Nemteanu ve Dabijia, 2021; Pattnaik ve Sahoo, 2021; Shantz ve ark., 2013). Görev 

performansı, işin özünü oluşturan temel rol davranışlarını içerir ve işin tamamlanmasını sağlayan teknik 

sorumlulukları kapsamaktadır. Bunun yanı sıra, iş görenlerin görev performansı, sahip oldukları bilgi, 

beceri ve yeteneklere göre farklılık gösterirken, bağlamsal performansları kişilik özelliklerine bağlı 

olarak değişebilmektedir (Ford ve ark.,1992; Witt ve ark., 2002). Görev performansıyla ilgili davranışlar 

arasında planlama ve organizasyon, önceliklendirme, sorumluluk gösterme, sonuç odaklı ve verimli 

çalışma yer almaktadır (Arwab ve ark., 2022; Harmancı Seren ve ark., 2018; Motowidlo ve Van Scooter, 

1994; Van Zyl ve ark., 2021; Pattnaik ve Sahoo, 2021). Bu anlamda görev performansı hem bireysel 

hem de örgütsel sonuçlara ulaşma açısından önemli bir yere sahiptir (Hultin ve ark., 2019; Jonsson ve 

ark., 2021; Law ve ark., 2009). 

YÖNTEM 

Araştırmanın Türü  

Bu çalışmanın amacı sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinin intörn uygulamasına ilişkin algıları 

ile görev performansı arasındaki ilişkiyi araştırmaktır. Bu kapsamda çalışmada, kesitsel bir araştırma 

ile, Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik, Hemşirelik ve Sağlık Yönetimi Bölümlerinde 

İntörn uygulamasına dahil olan öğrencilerin, İntörn uygulamasına ilişkin algılarının görev 

performanslarına olan etkileri belirlenmeye çalışılmıştır.  

Araştırmanın Hipotezleri ve Modeli 

Bu bölümde öncelikle örneklem ve ölçeklere ilişkin bilgilere yer verilmiştir. Ardından 

örneklemlerden elde edilen veriler ışığında oluşturulan modele ilişkin analizler yapılmıştır. Bu 

kapsamda öncelikle her iki değişkenin keşfedici faktör analizleri yapılmış, ardından değişkenler arası 

etkileşimler regresyon analizi ile tespit edilmiştir. Tüm bu analizler sonucunda elde edilen bulgular 

mevcut literatür ile karşılaştırılarak bu konuda çalışmak isteyen tüm araştırmacılara önerilerde 

bulunulmuştur.  

Alanyazın kısmında aktarılan bilgilerden yola çıkılarak oluşturulan hipotezler ve yapılandırılan 

araştırma modeli Şekil 1’de sunulmuştur. 

H1: Öğrencilerin intörn uygulamasına ilişkin algıları bölümlerine göre farklılık gösterir. 

H2: Öğrencilerin intörn uygulamasına ilişkin algıları cinsiyetlerine göre farklılık gösterir. 

H3: Öğrencilerin intörn uygulamasına ilişkin algıları eğitimde bulundukları kuruma göre farklılık 

gösterir. 

H4: Öğrencilerin intörn uygulamasına ilişkin algıları, görev performanslarını pozitif ve anlamlı 

olarak etkiler. 
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H5: Öğrencilerin öğrenme kazanımlarına ilişkin algıları, görev performanslarını pozitif ve 

anlamlı olarak etkiler. 

H6: Öğrencilerin mentörlük ve yönlendirmeye ilişkin algıları, görev performanslarını pozitif ve 

anlamlı olarak etkiler. 

Şekil 1 

Araştırma Modeli ve Hipotezler 

 

       Araştırmanın Örneklemi 

       Araştırmanın evrenini, Toros Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik, 

Hemşirelik ve Sağlık Yönetimi Bölümlerinde 2022-2023 Eğitim-Öğretim yılı bahar döneminde, intörn 

uygulaması yapan 4. sınıf öğrencileri oluşturmuştur. Bu evrende yer alan tüm öğrencilerin çalışmaya 

gönüllü olarak katılımı sağlandığı için, evrenden örneklem seçimine gidilmemiş, bu bölümlerde yer alan 

toplam 78 öğrenci araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. Örnekleme ilişkin bilgiler Tablo 1’ de 

sunulmuştur: 

Tablo 1 

Örnekleme İlişkin Demografik Veriler (n=78) 

DEMOGRAFİK DEĞİŞKENLER N % 

Cinsiyet 
Kadın  63 80.8 

Erkek 15 19.2 

Bölüm 

Beslenme ve Diyetetik 29 37.2 

Hemşirelik 37 47.4 

Sağlık Yönetimi 12 15.4 

Uygulama Yapılan Kurum 
Kamu 50 64.1 

Özel 28 35.9 

        

       Veri Toplama Yöntemi ve Çalışmada Kullanılan Ölçekler 

Veriler, intörn uygulamasından elde edilmesi öngörülen amaçlar göz önünde bulundurularak, 

araştırmacılar tarafından oluşturulan anket formu ile toplanmıştır. Anket formu üç bölümden 

oluşmaktadır. Birinci bölüm intörn öğrencilerine ilişkin demografik bilgileri (yaş, cinsiyet, bölüm ve 

intörn uygulaması alınan kurum) içermektedir. İkinci bölüm öğrencilerin intörn uygulamasına ilişkin 
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görüşlerini belirlemeye yönelik ifadelerden oluşmaktadır. Üçüncü bölümde ise öğrencilerin görev 

performanslarına ilişkin algılarının ölçülmesine yönelik ifadeler yer almaktadır. Öğrencilere anket 

formu, intörn uygulaması sona erdikten sonra elektronik ortamda iletilmiş ve cevap vermeleri 

istenmiştir. Formun doldurulması için gereken süre ortalama olarak 4 dakikadır. Öğrencilerin ölçekteki 

yargılara ne ölçüde katıldıklarını belirlemek için 5’li likert tipi ölçek kullanılmıştır (1=Kesinlikle 

katılmıyorum, 5=Kesinlikle katılıyorum). Veriler elektronik ortamda toplandığı için, veri güvenliğini 

sağlayabilmek adına, güçlü ve benzersiz parola kullanımı, güvenlik duvarları ve güncel antivirüs 

yazılımları kullamı, verilere erişim için sadece yazarlara yetki verilmesi, yazılım ve işletim sistemlerinin 

düzenli olarak güncellenmesi gibi bazı tedbirler uygulanmıştır. 

İntörn Uygulama Ölçeği 

Araştırmada, Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencilerinin staj uygulamalarına yönelik algılarını 

değerlendirmek amacıyla, konuyla ilgili literatür gözden geçirilerek, daha önce yapılmış çalışmalardan 

faydalanılarak tarafımızca bir ölçme aracı geliştirilmiştir. Öncelikle, ölçeğin yapısal geçerliliğini 

değerlendirmek amacıyla keşfedici faktör analizi (KFA) gerçekleştirilmiştir. Ancak, KFA öncesinde, 

elde edilen verilerin analiz için uygun olup olmadığını belirlemek amacıyla Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) 

testi ve Bartlett küresellik testi yapılmıştır. KMO testi, veri setinin faktör analizi ve faktörleşme için 

uygunluğunu değerlendirirken, Bartlett küresellik testi, değişkenler arası ilişkinin varlığını kısmi 

korelasyon ekseninde inceler. Anlamlı bir sonuç elde edilmesi, veri setinin uygunluğuna işaret 

etmektedir ve ayrıca veri setinin normal dağılıma sahip olduğunu gösterir (Çalışkan ve Pekkan, 2020; 

Çalışkan, 2022). Elde edilen sonuçlara göre, İntörn Uygulama Ölçeği için KMO Katsayısı 0.882, 

Bartlett-Küresellik Testi Ki Kare değeri 705.1 (p<.001) olarak bulunmuştur. Bu sonuçlar, veri setinin 

KFA için uygun olduğunu göstermektedir (Şencan, 2005; Kalaycı, 2006; Hair ve ark., 2010). 

KFA sırasında, toplam 12 madde kullanılmıştır. Oluşturulan korelasyon matrisinin determinantı 

0.001 olarak belirlenmiştir. Matriste, eşik değerini aşan ve çapraz yük taşımayan ifadeler tespit 

edilmiştir. Anti-imaj korelasyon matrisinde ise eşik değeri olan 0.5'in altında kalan ifade bulunmamıştır, 

bu nedenle hiçbir madde ölçekten çıkarılmamıştır. KFA sonuçlarına göre, ölçeğin özdeğeri 1'den büyük 

iki faktör altında toplanmıştır. Bu iki faktör, ölçeğin toplam varyansının %69.85'ini açıklamaktadır. 

Ayrıca, tüm maddelerin faktör yüklerinin 0.65'in üzerinde olması, analiz sonuçlarının sağlam olduğunu 

göstermektedir (Meyers vd., 2005). Ölçek maddelerine ait faktör yükleri, özdeğerler ve açıklanan 

varyanslar Tablo 2'de sunulmuştur. Bu noktada geliştirilen İntörn Uygulama Ölçeği’ nin, KFA 

sonucunda oluşan iki alt boyutunun isimlendirme faaliyeti yapılmıştır: 9 maddeden oluşan birinci boyut 

“Öğrenme Kazanımları”, 3 maddeden oluşan ikinci boyut “Mentörlük ve Yönlendirme” olarak 

isimlendirilmiştir. 

Görev Performansı Ölçeği 

İntörn uygulamasına dahil olan öğrencilerin görev performanslarına ilişkin algılarının 

ölçülmesinde, Çalışkan ve Köroğlu (2022) tarafından geliştirilen İş Performansı Ölçeği kullanılmıştır. 

Ölçek, görev performansı (beş ifade) ve bağlamsal performans (altı ifade) olmak üzere iki alt boyuttan 

oluşmaktadır. Ölçekte maddeler “Bana tanımlı görevi tam ve zamanında sonuçlandırmak için, planlı ve 

organize çalışırım.” ve “Görevin yapılmasına engel bir durumla karşılaşırsam, düzeltilmesi için 

uğraşırım.” şeklindedir. Çalışkan ve Köroğlu (2022) tarafından üç farklı örneklem üzerinde yapılan 

analizlerde ölçeğin güvenirlik katsayısının .87’nin üstünde olduğu tespit edilmiştir. Araştırmada 

cevaplar 5’li likert ölçeği ile alınmıştır (1=Kesinlikle katılmıyorum, 5=Kesinlikle katılıyorum). Ölçeğin 

yapısal geçerliliğinin test edilmesi maksadıyla keşfedici faktör analizi (KFA) yapılmıştır. Elde edilen 

sonuçlara göre, Görev Performansı Ölçeği için KMO Katsayısı 0.842, Barlett-Küresellik Testi Ki Kare 

değeri 191.2 (p<.001) olarak bulgulanmıştır. Bu sonuçlara göre veri setinin, KFA için elverişli olduğu 
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tespit edilmiştir (Kalaycı, 2006; Hair ve ark., 2010).  

KFA’ ne toplam 5 madde ile başlanmıştır. Oluşturulan korelasyon matrisindeki determinant = 

0.001 olarak tespit edilmiştir. Oluşturulan matriste, eşik değeri geçen ve çapraz yük alan ifade olmadığı 

tespit edilmiştir. Anti imaj korelasyon matrisinde eşik değer olan 0.5’ in altında kalan ifade olmadığı 

için hiçbir madde ölçekten çıkarılmamıştır. KFA sonuçlarına göre, ölçeğin tek bir faktör altında 

toplandığı görülmüştür. Bu faktör, toplam varyansın %67.64'ünü açıklamaktadır. Ayrıca, tüm 

maddelerin faktör yüklerinin 0.76'nın üzerinde olması, analiz sonuçlarının güvenilir olduğunu 

göstermektedir (Meyers ve ark., 2005). Ölçek maddelerine ait faktör yükleri, özdeğerler ve açıklanan 

varyanslar Tablo 2'de detaylı bir şekilde sunulmuştur. 

Tablo 2 

KFA Sonuçları 

Değişkenler 

İntörn Uygulama Ölçeği Görev Performansı Ölçeği 

 1. Faktör 2. Faktör   

Özdeğer 6.914 1.468 Özdeğer 3.38 

Açıklanan 

Varyans  

57.61 12.23 Açıklanan 

Varyans  

67.64 

Madde Kodu Faktör Yükleri Madde Kodu Faktör Yükleri 

INT10 .838  GP2 .854 

INT12 .818  GP4 .846 

INT11 .799  GP3 .846 

INT2 .791  GP1 .799 

INT1 .763  GP5 .763 

INT3 .756    

INT8 .736    

INT9 .677    

INT7 .657    

INT4  .831   

INT5  .808   

INT6  .794   

Toplam Açıklanan Varyans % 69.85 Toplam 

Açıklanan 

Varyans 

% 67.64 

Ardından çalışmada kullanılan ölçeklerin güvenilirliğine ilişkin kanıtlar elde edilmesinde, 

Cronbach Alfa testi kullanılmıştır. Bu test, ölçek içerisinde yer alan tüm maddeleri dikkate alarak, 

ölçülmek istenen kavramı, istikrarlı ve doğru bir şekilde ortaya koyan bir yöntem olması nedeniyle 

sıklıkla kullanılan bir yöntemdir (Pekkan ve Çalışkan, 2020). Yapılan güvenirlik analizleri sonucunda 

İntörn Uygulama Ölçeğinin toplam Cronbach alfa güvenirlik katsayısı .925, birinci alt boyut olan 

Öğrenme Kazanımları boyutunun .932 ve ikinci alt boyut olan Mentörlük ve Yönlendirme boyutunun 

.809 olarak bulunmuştur. Görev Performansı Ölçeğinin Cronbach alfa güvenirlik katsayısı ise .875 

olarak bulunmuştur. Sonuç olarak bu bulgular araştırmada kullanılan ölçeklerin iç tutarlığının 

sağlandığını ve ölçeklerin yüksek düzeyde güvenilir olduğunu göstermektedir. 
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BULGULAR 

Öğrencilerin İntörn Uygulamasına ve Görev Performanslarına Yönelik Görüşlerini 

Belirlemeye Yönelik Bulgular 

Öğrencilerin intörn uygulamasına ve görev performanslarına yönelik görüşleri Tablo 3’ de 

sunulmuştur. Tabloda görüldüğü gibi, öğrencilerin İntörnuygulamasına ve görev performanslarına 

ilişkin görüşleri oldukça olumlu yöndedir. İntörn Uygulama Ölçeğinin birinci boyutu “Öğrenim 

Kazanımları”dır. Bu boyut içerisinde yer alan ifadelere ilişkin görüşlerin ortalaması 4.18’ dir. Öğrenim 

Kazanımları boyutunu oluşturan ifadeler değerlendirildiğinde, intörn uygulaması sonunda öğrenciler 

yüksek oranda, bu uygulamanın bilgi ve becerilerinin gelişimine katkı sağladığını (% 91), daha önceden 

öğrendikleri teorik bilgileri sahada uygulama imkânı bulduklarını (% 91), alanlarıyla ilgili yeni 

gelişmeleri uygulama düzeyinde görme imkanı bulduklarını (% 88.5) belirtmişlerdir. Öğrenciler, 

İntörnuygulaması için ayrılan sürenin yeterli olduğunu (% 88.5), intörn uygulamasının kendilerine 

sağlık sektörünü tanıma olanağı sağlağını (% 89.7), mezuniyet sonrası iş yaşamlarında başarılı 

olmalarında katkı sağlayacağına inandıklarını (% 87.2) ve gelecekte iş bulmalarında yardımcı olacağını 

düşündüklerini (% 80.8) belirtmişlerdir. İkinci boyut olan “Mentörlük ve Yönlendirme” ye ilişkin 

görüşlerin ise, ilk boyuta nazaran daha az puanlar aldığı görülmektedir: Bu boyutta yer alan ifadelerden, 

uygulamanın yapıldığı kurumun personelinin öğrencilere yeterince yardımcı olması (% 73.1), 

koordinatör hocanın yeterince destek göstermesi (% 78.2) ve tüm birimlerde çalışma fırsatı bulunması 

(% 75.6) olarak bulgulanmıştır. Öğrenciler, genel olarak intörn uygulamasından memnun olduklarını 

(% 83.3) belirtmişlerdir.  

Öğrenciler, görev performanslarına ilişkin algılarını oluşturan ifadeler için, görevin gerektirdiği 

yetkinliklere sahip olduklarını (% 94.9), işle ilgili prosedürleri anladıklarını ve yerine getirdiklerini (% 

92.3), işleriyle ilgili yeni beceriler kazanmak konusunda istekli olduklarını (% 88.5) ve kendilerine 

tanımlı görevi tam ve zamanında sonuçlandırmak için, planlı ve organize çalıştıklarını belirtmişlerdir 

(% 94.9). 

Tablo 3 

Öğrencilerin İntörn Uygulamasına ve Görev Performanslarına Yönelik Görüşleri 

Öğrencilerin İntörn Uygulamasina 

Yönelik Algıları 
Ort. SS 

Kesinlikle   

Katılmam / 

Katılmam 

n (%) 

Kararsızım 

 

 

n (%) 

Katılırım/ 

Kesinlikle 

Katılırım 

n (%) 

1. İntörn uygulaması bilgi ve 

becerilerimin gelişimine katkı 

sağladı. 

4.40 .727 2 (2.6) 5 (6.4) 71 (91) 

2. İntörn uygulamasında, daha 

önceden öğrendiğim teorik 

bilgileri sahada uygulama imkânı 

buldum. 

4.42 .876 5 (6.4) 2 (2.6) 71 (91) 

3. İntörn uygulamasında, alanımla 

ilgili yeni gelişmeleri uygulama 

düzeyinde görme imkanı buldum. 

4.33 .907 4 (5.1) 5 (6.4) 69(88.5) 

4. İntörn uygulaması yaptığım 

kurumun personeli bana her 

konuda yeterince yardımcı oldu. 

3.81 1.03 7 (9) 14 (17.9) 57(73.1) 

5. İntörn uygulamasında, 

koordinatör hocamızdan yeterince 

destek gördüm. 

 

3.95 1.08 9 (11.5) 8 (10.3) 61(78.2) 
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6. İntörn uygulaması sürecinde, 

alanımla ilgili tüm birimlerde 

çalışma fırsatı buldum. 

 

3.92 

 

1.20 

 

11 (14.1) 

 

8 (10.3) 

 

59(75.6) 

7. İntörn uygulaması için ayrılan 

sürenin yeterli olduğunu 

düşünüyorum. 

4.14 .751  5 (6.4) 69(88.5) 

8. İntörn uygulaması, bana sağlık 

sektörünü tanıma olanağı sağladı. 
4.27 .750 3 (3.8) 5 (6.4) 70(89.7) 

9. İntörn uygulaması, eğitim aldığım 

bölüme olan ilgimin artmasına 

neden oldu. 

4.21 1.02 5 (6.4) 7 (9) 66(84.6) 

10. İntörn uygulamasının, mezuniyet 

sonrası iş yaşamımda başarılı 

olmamda katkı sağlayacağına 

inanıyorum. 

4.19 .941 6 (7.7) 4 (5.1) 68(87.2) 

11. İntörn uygulamasının, gelecekte 

iş bulmama yardımcı olacağını 

düşünüyorum. 

3.97 1.05 7 (9) 8 (10.3) 63(80.8) 

12. Genel olarak intörn 

uygulamasından memnunum. 
4.06 .998 7 (9) 6 (7.7) 65(83.3) 

İntörn Uygulamaları Ölçeği (Ort.) 4.09 .68   % 84.3 

Öğrenme Kazanımları Alt Boyutu (Ort.) 4.19 .75   % 87.2 

Mentörlük ve Yönlendirme Alt Boyutu 

(Ort.) 
4.00 .73   % 75.6 

Öğrencilerin Görev Performanslarına 

İlişkin Algıları 
Ort. SS 

Kesinlikle   

Katılmam / 

Katılmam 

n (%) 

Kararsızım 

 

 

n (%) 

Katılırım/ 

Kesinlikle 

Katılırım 

n (%) 

1. Görevin gerektirdiği yetkinliklere 

sahibim. 
4.37 .584 - 4 (5.1) 74 (94.9) 

2. Etkili/verimli bir şekilde 

çalışırım. 
4.27 .638 - 8 (10.3) 70 (89.7) 

3. İşle ilgili prosedürleri anlar ve 

yerine getiririm. 
4.17 .633 2 (2.6) 4 (5.1) 72 (92.3) 

4. Bana tanımlı görevi tam ve 

zamanında sonuçlandırmak için, 

planlı ve organize çalışırım. 

4.23 .533 - 4 (5.1) 74 (94.9) 

5. İşimle ilgili yeni beceriler 

kazanmak konusunda istekliyim. 
4.32 .712 1 (1.3) 8 (10.3) 69 (88.5) 

Görev Performansı Ölçeği (Ort.)                  4.27 .50     %92.1 
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Öğrencilerin İntörn Uygulamasına Yönelik Görüşleri ile Demografik Veriler Arasındaki 

Farklılığa Yönelik Bulgular 

Öğrencilerin intörn uygulamasına yönelik görüşleri ile cinsiyetleri ve eğitimde bulundukları 

kuruma göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın bulunup bulunmadığını test etmek amacı ile 

bağımsız örneklem t testi, bölümlerine göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılığın bulunup 

bulunmadığını test etmek amacı ile f testi (Anova) yapılmıştır. Sonuçlar Tablo 4’de sunulmuştur.  

Tablo 4 

T Testi ve F Testi Bulguları 

DEĞİŞKEN GRUP N Ort. SS Sig 

İntörn 

Uygulamasına 

İlişkin Görüşler 

Cinsiyet 
Kadın 63 4.13 .61 

.432 
Erkek 15 3.92 .93 

Kurum 
Kamu 50 4.02 .73 

.237 
Özel 28 4.22 .58 

Bölüm 

Beslenme ve Diyetetik 29 4.26 .47 

.146 Hemşirelik 37 3.93 .81 

Sağlık Yönetimi 12 4.16 .63 

 

Tablo 4’de de görüleceği gibi, kadın öğrenciler ve özel kurumlarda uygulama yapan öğrenciler, 

intörn uygulamasına ilişkin daha olumlu görüşlere sahip olsalar da, istatistiki olarak anlamlı bir farklılık 

bulgulanamamıştır (p>0.05). Aynı şekilde, Beslenme ve Diyetetik Bölümü öğrencileri, Sağlık Yönetimi 

ve Hemşirelik Bölümü öğrencilerine nazaran daha olumlu görüşlere sahip olmalarına rağmen, her üç 

bölüm arasında istatistiki olarak anlamlı bir farklılık tespit edilememiştir (p>0.05). Bu sonuçlara göre, 

H1, H2 ve H3 hipotezleri destek bulmamıştır. 

İntörn Uygulamasının Görev Performansına Etkisi: Regresyon Analizi Bulguları 

Değişkenler arası doğrudan ilişkileri, diğer bir ifade biçimi ile bağımsız değişkenlerin bağımlı 

değişkenler üzerindeki açıklama güçlerini ortaya koymak amacıyla regresyon analizleri yapılmıştır. 

Regresyon analizi, bağımlı değişken ile bağımsız değişken arasındaki ilişkiyi tahmin etmek için kullanılan 

istatistiksel bir araçtır. Regresyon analizlerinde, önce bir bütün olarak öğrencilerin intörn uygulamasına 

(IU) ilişkin algılarının görev performansı (GP) üzerine etkisine bakılmış, ardından ölçeğin alt boyutları 

olan öğrenim kazanımları (ÖK) ve mentörlük ve yönlendirme (MY) boyutlarının bağımlı değişken görev 

performansı (GP) üzerindeki etkileri incelenmiştir. 

Tablo 5 

Regresyon Analizi Bulguları 

MODEL R2 F TEST β 

IU → GP .201 19.15** .449 

ÖK → GP .224 21.96** .473 

MY → GP .121 10.45** .348 

 

Tablo 5’ de görüldüğü gibi intörn uygulamaları ve alt boyutları olan öğrenim kazanımları ile 

mentörlük ve yönlendirmenin bağımlı değişken görev performansı üzerinde anlamlı ve pozitif yönlü 

etkisinin olduğu tespit edilmiştir. Bu analizlerin sonucunda H4, H5 ve H6 hipotezleri desteklenmiştir. 

Buna göre öğrencilerin, intörn uygulamalarına ilişkin olumlu algılarının artması halinin görev 

performanslarına olumlu olarak yansıyacağı söylenebilir. 
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TARTIŞMA  

Bu çalışma, Toros Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Diyetetik, Hemşirelik ve 

Sağlık Yönetimi bölümlerinde öğrenim gören ve intörn uygulamalarını tamamlamış 78 öğrencinin 

tamamının görüşleri alınarak hazırlanmıştır. Çalışmada, öğrencilerin tamamlamış oldukları intörn 

uygulamasına ilişkin görüşleri tespit edilmiş ve intörn uygulamasına ilişkin algılarının görev 

performanslarına olan etkileri ortaya konulmuştur. 

İntörn uygulaması ile öğrencilerin, akademik eğitimlerinde edindikleri teorik bilgi ve pratiğin 

üzerine, sahada kapsamlı bir uygulama ortamında, çok çeşitli mesleki becerilerini ve yetkinliklerini 

geliştirme ve mesleğe daha uyumlu bir şekilde başlama imkanı bulacakları ön görülmektedir (Ateş ve 

ark., 2017; Ertaş, 2016; Yılmaz ve ark., 2018). Ayrıca bu uygulamanın eğitim sürecinin bir parçası 

olduğu düşünüldüğünde, intörn öğrencilerinin programa ilişkin görüşlerinin alınması ve 

değerlendirilmesinin, eğitim/öğretime ilişkin tüm programların işleyişini düzenlemek ve kalitesini 

geliştirmek açısından da önemli olduğu değerlendirilmektedir. Bu nedenle, Sağlık Bilimleri Fakültesi 

öğrencilerine yönelik yapılan bu çalışma, özellikle bu alanda eğitim veren kurumlar için, Intörn 

uygulamasının olumlu ve olumsuz yönlerini göstermesi açısından önem taşımaktadır. 

Bu kapsamda, intörn uygulaması öğrenim kazanımları alt boyutuna ilişkin verilerin analizleri 

neticesinde, öğrenciler intörn uygulamasının bilgi ve becerilerine katkı sağladığını belirtmişlerdir. Bu 

sonuç daha önce yapılan araştırmaların sonuçları ile benzerdir (Alkaya ve Terzi, 2021; Alpert ve Kuhn, 

2009; Beenen ve Rousseau, 2009; Coco, 2000; Dönmez ve Weller, 2019; Ertaş, 2019; Khalil, 2015; 

Silva ve ark., 2018). İntörn uygulaması, teorik bilgilerin pratiğe dönüştürülmesine olanak sağlaması ile 

öğrenmeyi kolaylaştırmaya ve bu sayede öğrenilen birçok bilginin de kalıcı hale gelmesine yardımcı 

olmaktadır. Öğrenciler, daha önceden alan derslerinde öğrendikleri teorik bilgileri ve alanlarıyla ilgili 

yeni gelişmeleri, intörn uygulaması ile sahada pratiğe dökme imkânı yakaladıkları düşüncesindedirler. 

Bu noktada, intörnlük uygulamasında öğrenmeyi artırıcı yeni teknik ve modellerin uygulanmasının bu 

konudaki başarıyı artıracağı değerlendirilmektedir. 

Araştırmada elde edilen bir başka sonuca göre, intörn uygulaması ile, öğrencilerin eğitim aldıkları 

bölüme olan ilgilerinin arttığı ve sağlık sektörünü tanıma olanağı sağlandığı tespit edilmiştir. Bu sonuç 

daha önce yapılan araştırmaların sonuçları ile uyumludur (Büyük ve ark., 2014; Gökalp ve ark., 2018; 

Kaplan ve Alan, 2021; Sabancıoğulları ve ark., 2012; Sharifipour ve ark., 2020). Sahada, teorik 

bilgilerinin ve uygulama becerilerinin yüksek olduğunu gören öğrencilerin kendi yeterliliklerine olan 

inançlarının arttığı, kendilerine güvenlerinin geldiği ve mesleğe olan sevgilerinin düşünülmektedir. 

Zaten araştırmada elde edilen diğer bir sonuca göre, öğrenciler intörn uygulamasının, mezuniyet sonrası 

iş yaşamlarında başarılı olmalarına katkı sağlayacağına ve gelecekte iş bulmalarına yardımcı olacağını 

belirtmişlerdir. Öğrencilerin intörn uygulaması ile ilgili bu konuda yüksek oranda memnuniyet gösteren 

böyle bir düşünceye ulaşmaları son derece önemlidir. Çünkü, uygulamaya dahil olan öğrencilerin intörn 

dönemlerinde sektörle ilgili kazanımları, görüş ve algılamaları, sektörü tanıma fırsatı vereceği ve belki 

de gelecekte bu meslekte devam edip etmeyeceklerinin belirleyicisi olacağından, bu konu önem arz 

etmektedir. 

İntörn uygulaması mentörlük ve yönlendirme alt boyutuna ilişkin verilerin analizleri neticesinde, 

öğrencilerin bu boyutta yer alan ifadelere ilişkin olumlu görüşlerinin, ilk boyut olan öğrenme 

kazanımlarına nazaran daha düşük olduğu tespit edilmiştir. Öğrenciler, intörn uygulaması yaptıkları 

kurumun personelinden ve uygulama için kendi bölümlerinden görevlendirilen koordinatör 

hocalarından daha fazla destek görmek istediklerini ve alanlarıyla ilgili tüm fonksiyonel birimlerde 

yeterince çalışma fırsatı bulabilmek istediklerini belirtmişlerdir. Bu sonuç daha önce yapılan 
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araştırmaların sonuçları ile benzerdir (Ateş ve Güçlüel, 2017; Büyük ve ark., 2014; Dönmez ve Weller, 

2019; Ertaş, 2016). İntörn uygulaması esnasında öğrencilere yol gösterecek, mentörlük yapacak, onlara 

mesleği sevdirecek ilgili, bilgili, anlayışlı kılavuzlara gereksinim vardır. İntörn uygulamasında 

öğrencilere profesyonel bir rol modeli olarak destek sağlayan diyetisyen, hemşire ve sağlık 

yöneticilerinin sahip olması gereken yeterlilikler iyi değerlendirilmeli ve görevlendirmeler buna göre 

yapılmalıdır. Gerekirse görevlendirilecek personelin kısa bir eğitimden geçirilmesi de düşünülmelidir. 

Son yıllarda artan öğrenci sayıları nedeniyle, üniversite hastaneleri ve şehir hastanelerinde yeterince 

uygulama alanı bulmakta güçlük çekildiği gözlenmektedir. Sağlık kurumlarında intörn uygulamasına 

dahil olan öğrenci sayılarının azaltılıp, öğrencilerin alanlarıyla ilgili tüm fonksiyonel birimlerde etkin iç 

rotasyon yollarının geliştirilmesinin ve bölümlerce görevlendirilen koordinatör öğretim elemanı 

sayısının artırılmasının da, sürece olumlu katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir.  

Öğrencilerin görev performanslarına ilişkin algılarının oldukça yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Öğrenciler, görevin gerektirdiği yetkinliklere sahip olduklarını düşünmektedir. Kendilerine tanımlı 

görevi tam ve zamanında sonuçlandırmak için, planlı ve organize bir şekilde, etkili ve verimli olarak 

çalıştıklarını belirtmişlerdir. Ayrıca, işleriyle ilgili yeni beceriler kazanmak konusunda isteklidirler. 

Analiz sonuçları incelendiğinde intörn uygulamasının, görev performansı ile ilişkili olduğu ve görev 

performansını pozitif ve anlamlı olarak artırdığı belirlenmiştir. Bu sonuca göre, önemli bir çıktı değişken 

olan ve çalışanın ana iş yükümlülüklerini yerine getirmesi ve buna ilişkin davranışları içeren bir durum 

olarak görülen görev performansının artırılmasında, intörn uygulamasının önemli bir rol oynadığı tespit 

edilmiştir. İntörn uygulamasında beceri ve yeteneklerini pratiğe dökmek suretiyle başarılı olan 

öğrencilerin, görev performanslarının da artacağının tepiti, bu çalışmanın önemli bir sonucudur. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

İntörn uygulamaları ve alt boyutları olan öğrenim kazanımları ile mentörlük ve yönlendirmenin 

bağımlı değişken görev performansı üzerinde anlamlı ve pozitif yönlü etkisinin olduğu tespit edilmiştir. 

Sonuçlar, intörn uygulamasına ilişkin algılarının görev performansları üzerindeki etkisini anlamamıza 

katkıda bulunmaktadır, sağlık bilimleri eğitiminde etkili intörn uygulamalarının tasarlanması ve 

uygulanmasına yönelik, eğitimciler ve politika yapıcılar için önerilebilmektedir. Bu konuda çalışmak 

isteyen araştırmacılara, daha geniş bir örneklem üzerinde çalışmaları, sadece öğrencilerin değil, intörn 

uygulamasına dahil olan tüm paydaşların görüşlerine başvurmaları gibi önerilerde bulunulabilir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

Introduction: Applied education in health sciences plays a critical role in transforming theoretical 

knowledge into practical skills. Information in this field is directly related to applications that impact human health. 

Applied training equips students with the essential skills needed for real-life scenarios, enhancing their critical 

thinking abilities and their capacity to make quick and effective decisions in emergency situations (Ateş et al., 

2017; Alkaya and Terzi, 2021). 

This process enables students to grow not only as technical experts but also as individuals who can 

empathize with their patients, work effectively within healthcare teams, and adapt to constantly changing 

healthcare environments (Büyük et al., 2014; Yılmaz Yavuz et al., 2022). Internship practice in health sciences 

faculties is a vital learning experience that allows students to integrate their theoretical knowledge with practical 

skills. The purpose of this study is to investigate the relationship between health sciences faculty students' 

perceptions of internship practice and their task performance. 

Materials And Methods: The research was carried out at Toros University Faculty of Health Sciences, 

which offers programs in nursing, health management, and nutrition and dietetics. Participants were final-year 

students who completed their internship practice at the Faculty of Health Sciences. All students who completed 

their internship education agreed to participate in the study and were included in the research. Data were collected 

using the Personal Information Form, the Intern Practice Scale (IPS), and the Task Performance Scale (TPS). 

Statistical analysis was performed using SPSS 22.0. Exploratory factor analysis (EFA) was conducted to test the 

structural validity of the scales. Before performing EFA, the suitability of the data for this analysis was checked 

using the Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) test and Bartlett's sphericity test. One-Way ANOVA and Independent 

Sample t-Test were used to analyze the data. A p-value of <0.05 was considered statistically significant. 

Results: When evaluating the statements that make up the Learning Gains dimension, students reported 

high levels of agreement regarding the benefits of the internship application. Specifically, 91% stated that the 

application contributed significantly to the development of their knowledge and skills, 91% mentioned having the 

opportunity to apply the theoretical knowledge they had previously learned in the field, and 88.5% noted the chance 

to observe new developments in their fields at a practical level. Furthermore, 88.5% of students felt that the time 

allocated for the internship application was sufficient, 89.7% believed it provided an opportunity to become 

acquainted with the health sector, 87.2% felt it would contribute to their success in their professional lives after 

graduation, and 80.8% stated that it would help them find a job in the future. 

The opinions regarding the second dimension, "Mentoring and Guidance," received lower scores compared 

to the first dimension. Specifically, 73.1% of students felt that the staff of the institution where the internship was 

conducted were sufficiently helpful, 78.2% stated that the coordinating teacher was adequately supportive, and 

75.6% mentioned having the opportunity to work in all units. Despite these lower scores, 83.3% of students 

expressed overall satisfaction with the internship practice. In the regression analyses, the effect of students' overall 

perceptions of the internship practice (IU) on task performance (GP) was first examined. Subsequently, the sub-

dimensions of the scale—learning gains (LO) and mentoring and guidance (MY)—were analyzed in relation to 

the dependent variable, task performance (GP). 

Discussion: In general, our findings align with recent studies indicating that internship practice contributes 

to success in professional life after graduation and aids in future job placement (Akyüz et al., 2008; Orak et al., 

2008; Tosun et al., 2008; Sabancıoğulları et al., 2012; Ateş et al., 2014; Güçlüel et al., 2017; Özkütük et al., 2018; 

Gökalp et al., 2018; Dönmez and Weller, 2019; Kaplan and Alan, 2021; Yılmaz Karabulutlu et al., 2020; Eraydın, 

2021; Alkaya and Terzi, 2021; Yılmaz Yavuz et al., 2022). Regarding interns' perceptions of their task 

performance, behaviors related to task performance such as planning and organization, prioritization, and showing 

responsibility are consistent with recent research on results-oriented and efficient working (Motowidlo and Van 

Scooter, 1994; Harmancı Seren et al., 2018; Van Zyl et al., 2021; Pattnaik and Sahoo, 2021; Arwab et al., 2022). 

In this context, task performance plays a crucial role in achieving both individual and organizational outcomes 

(Law et al., 2009; Hultin et al., 2019; Jonsson et al., 2021). 

Conclusion and Suggestion: The results showed that internship practices and their sub-dimensions—

learning gains and mentoring and guidance—had a significant and positive effect on task performance. It was 

determined that internship practice is positively and significantly related to task performance, enhancing it 

substantially. This finding highlights the important role of internship practice in improving task performance, 
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which includes fulfilling main job obligations and related behaviors. 

 

An important outcome of this study is the determination that the task performance of students who 

successfully apply their skills and abilities during the internship will also increase. Based on these results, it is 

recommended that internship practice courses be made compulsory in universities to provide students with vital 

work experience in the critical field of human health. 

 


